Tertia objectio: « Separationem, quae I Cor. vii. extra causam fornicationis describitur, Paulus nec suadet, nec decernit, sed docet eam pugnare cum praecipio Domini, qui praecipit non discedere: quando vero conjuges contra illam Apostoli doctrinam privata contumacia se separant, tunc Paulus suadet reconciliationem, aut si hoc nolint, pronuntiat ipsos debere sine conjugio manere. Sed octavus hic canon dicit, ipsam Ecclesiam ob multas causas, praeter fornicationem, decernere posse separationem. » Haec Kemnitius; volui enim ejus verba ponere, ne queratur objectionem suam non esse fideliter recitatum.

Respondeo: tunc soluta est haec objectio, cum ad primam respondimus: falso enim Kemnitius assuinit, illa verba Pauli: « *Si discesserit, manere inuuptam, aut viro suo reconciliari*, esse accipienda de illicita discessione, ut ibi ex Augustino invictissima demonstratio docuimus. Itaque falso dicit Kemnitius, describi I Corinth. vii. separationem extra causam fornicationis, et eam a Paulo improbari. Sed etiamsi hoc esset verum, exponeremus Pauli sententiam, ut jam jam Domini sententiam exposuimus.

Quarta objectio: « Christus Matth. v. ideo prohibet uxorem dimitti extra causam

fornicationis, quia ejusmodi dimissio obicit periculis usionis, fornicationis, et adulterii. Sed de his periculis Pontificii non sunt solliciti; libere enim decernunt separationem ad certum, incertumve tempus. »

Respondeo : quando justa est dimissio : periculum fornicationis, cui obicitur dimissus, non imputatur dimittenti, qui utitur jure suo, sed ei, qui dedit causam cur dimitteretur. Nam certe qui dimittit uxorem causa fornicationis, quia juste dimittit, non dicitur obicere uxorem periculo fornicationis, etiamsi illa sic dimissa meretriciam artem exercere incipiat. Justam autem esse dimissionem, quam Ecclesia decernit, supra probavimus, quia est conformis Evangelio, et recta rationi. Nam cum duo immineant pericula, unum conjugi innocenti, si sinatur habitare cum conjugē hæretico, aut impellente ad flagitia, periculum videlicet in hæresim, aut in flagitia labendi, alterum conjugi nocenti, si separaretur, periculum scilicet fornicandi : Ecclesia recto judicio censet potius consulendum innocenti, quam nocenti, et ideo matrimonia illa dirimit quoad cohabitationem. Quare Pontificii non ideo separationem decernunt, quod de periculis fornicationis et adulterii non sint solliciti, sed quod magis solliciti sint de periculis aliis gravioribus.

Quinta objectio : « Contendunt tale debere esse divortium, in quo vinculum matrimonii salvum maneat. Atqui sic Pontificia illa separatione vinculum conjugii multis et variis modis solvitur. Nam quid sit vinculum matrimonii, docent hæ sententiæ : Et adhererebit uxori suæ; Faciamus ei adjutorium, quod sit eorum ipso; Mulier non habet potestatem corporis sui, sed vir; Iterum convenite, ne tentet vos Satan; Non sunt duo, sed una caro; et ipsum Matrimonium definitur individua vitæ consuetudine. At hæc omnia vincula solvit divortium quoad thorum, et cohabitationem; ergo homines separant, quod Deus conjunxit. »